JDILZ/05ff

MARINHA DO BRASIL

CENTRO DE APOIO A SISTEMAS OPERATIVOS
• •

PORTARIA N' fi '. .JCASOP, DE J t DE FEVEREIRO DE 2005.

Cria a Comissão de Triagem para selecionar
os documentos que tenham ultrapassado o prazo
de arquivamento.

O COMANDANTE DO CENTRO DE APOIO A SISTEMAS
OPERATIVOS, no uso de suas atribuições e de acordo com o artigo 5.7 da SGM-IOS (13 Revi-
são) - Normas sobre Documentação Administrativa e Arquivamento na Marinha - NODAM, resolve:

Art. 10 Designar a Comissão de Triagem constituída dos militares abaixo men-
cionados, encarregada de selecionar os documentos que tenham ultrapassado o prazo de arquiva-
mento neste Centro, a fim de dar cumprimento às disposições previstas na publicação supracitada:

a) Presidente:

- CC ROGER PINESSO DA SILVA

b) Membros:

- CT (T)
-CT
- ]'SG-CN 81.3795.36
- 2'SG-CN 86.2977. 75

MÁRIo ROBERTO DE SOUZA LIMA;
ALEXANDRE CUNHA DE SÁ;
JOSÉ FRANCO NOGUEIRA E SILVA; e
MISAEL AGUIAR BELARMINO

Art. 2° A Comissão deverá observar, por ocasião da triagem dos documentos,
além do preconizado na SGM-I05, o disposto no Decreto nO4.553, de 27 de dezembro de 2002, e
no EMA-134, devendo atuar em proveito dos trabalhos da Subcomissão Permanente de Acesso da
Marinha (SPAM), quando da seleção periódica dos documentos públicos de natureza sigilosa na área
de responsabilidade deste Centro.

- ] -

J.. ••• & J.

•
." -." .+!B .

MARI""HA DO BRASIL

(Continuação da Port nO f ,
/2005, do CASOP . . ).

Art, )0 Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Art. 4° Revoga-se a Portaria nO2, de 19 de fevereiro de 2004.

t-
ZAMPRONIO

pitão de-Mar-e-Guerra
omandante

AS IN o DIGITALMENTE
Distribuição:
SDM (Arq ME)
Internas

- 2-

	00000001
	00000002